

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º BIMESTRE/2004

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA DA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR R (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.572.147,00	3.576.647,00	637.698,63	17,8%	1.267.531,47	35,4%	2.309.115,53
RECEITA TRIBUTARIA	63.400,00	63.400,00	7.576,78	12,0%	28.327,64	44,7%	35.072,36
Impostos	45.000,00	45.000,00	7.074,50	15,7%	8.972,84	19,9%	36.027,16
Taxas	18.400,00	18.400,00	502,28	2,7%	19.354,80	105,2%	(954,80)
Contribuição de Melhoria	-	-	-		-		
RECEITA DE CONTRIBUICOES	-	-	-		-		
Contribuições Sociais	-	-	-		-		
Contribuições Econômicas	-	-	-		-		
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	10.000,00	5.520,27	55,2%	10.314,19	103,1%	(314,19)
Receitas Imobiliárias	-	-	-		-		
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-		-		
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-		-		
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	5.520,27	55,2%	10.314,19	103,1%	(314,19)
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-		-		
Receita da Produção Vegetal	-	-	-		-		
Receita da Produção Animal e Derivados	-	-	-		-		
Outras Receitas Agropecuárias	-	-	-		-		
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral	-	-	-		-		
Receita da Indústria de Transformação	-	-	-		-		
Receita da Indústria de Construção	-	-	-		-		
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-		-		
Receita de Serviços	-	-	-		-		
TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.489.447,00	3.493.947,00	624.601,58	17,9%	1.228.129,17	35,2%	2.265.817,83
Transferências Intergovernamentais	3.489.447,00	3.493.947,00	624.601,58	17,9%	1.228.129,17	35,2%	2.265.817,83
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-		-		
Transferências do Exterior	-	-	-		-		
Transferências de Pessoas	-	-	-		-		
Transferências de Convênios	-	-	-		-		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.300,00	9.300,00	-	0,0%	760,47	8,2%	8.539,53
Multas e Juros de Mora	-	-	-		-		
Indenizações e Restituições	-	-	-		-		
Receita da Dívida Ativa	3.500,00	3.500,00	-	0,0%	600,27	17,2%	2.899,73
Receitas Correntes Diversas	5.800,00	5.800,00	-	0,0%	160,20	2,8%	5.639,80
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	400.000,00	-	0,0%	299.437,30	74,9%	100.562,70
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-		-		
Operações de Crédito Internas	-	-	-		-		
Operações de Crédito Externas	-	-	-		-		
ALIENACAO DE BENS	-	-	-		-		
Alienação de Bens Móveis	-	-	-		-		
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-		-		
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-		-		
Amortizações de Empréstimos	-	-	-		-		
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	400.000,00	400.000,00	-	0,0%	299.437,30	74,9%	100.562,70
Transferências Intergovernamentais	-	-	-		-		
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-		-		
Transferências do Exterior	-	-	-		-		
Transferências de Pessoas	-	-	-		-		
Transferências de Convênios	400.000,00	400.000,00	-	0,0%	299.437,30	74,9%	100.562,70
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-		-		
Integralização do Capital Social	-	-	-		-		
Remuneração das Disponibilidades	-	-	-		-		
Receitas de Capital Diversas	-	-	-		-		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	3.972.147,00	3.976.647,00	637.698,63	16,0%	1.566.968,77	39,4%	2.409.678,23
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAM. (II)	-	-	-		-		
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-		-		
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-		-		
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (III) = (I + II)	3.972.147,00	3.976.647,00	637.698,63		1.566.968,77	39,4%	2.409.678,23
DÉFICIT (IV)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	3.972.147,00	3.976.647,00	637.698,63		1.566.968,77	39,4%	2.409.678,23
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO
				No Bimestre	<até o bim.>	No Bimestre	Até o bimestre	%	
	(d)	(e)	(f)=(d+e)	(g)	(h)	(i)	(j)	(j/f)	(f-j)
DESPESAS CORRENTES	3.296.797,00	2.650,00	3.299.447,00	609.664,81	1.092.007,29	582.103,49	1.017.297,11	30,8%	2.282.149,89
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.036.050,00	-	2.036.050,00	262.524,84	505.229,21	262.524,84	505.229,21	30,8%	1.793.262,19
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	25.600,00	(20.600,00)	5.000,00	-	-	-	-	0,0%	5.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.235.147,00	23.250,00	1.258.397,00	347.139,97	586.778,08	319.578,65	512.067,90	40,7%	746.329,10
DESPESAS DE CAPITAL	653.350,00		653.350,00	11.947,23	16.549,07	10.756,06	15.357,90	2,4%	637.992,10
INVESTIMENTOS	591.950,00	1.850,00	593.800,00	11.947,23	16.549,07	10.756,06	15.357,90	2,6%	578.442,10
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	61.400,00		61.400,00	-	-	-	-	0,0%	61.400,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.000,00		22.000,00	-	-	-	-	0,0%	22.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	3.972.147,00	4.500,00	3.976.647,00	621.612,04	1.108.556,36	592.859,55	1.032.655,01	26,0%	2.943.991,99
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAM.(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (X) = (VIII + IX)	3.972.147,00	4.500,00	3.976.647,00	621.612,04	1.108.556,36	592.859,55	1.032.655,01	26%	2.943.991,99
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	44.839,08	534.313,76	0%	
TOTAL (XII) = (X + XI)	3.972.147,00	4.500,00	3.976.647,00	621.612,04	1.108.556,36	637.698,63	1.566.968,77	39%	2.943.991,99